КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2023 г.                                                                                      № 608

Об утверждении  брендбука и свода правил по формированию

стилистически единой городской среды города  Сольвычегодска

Котласского муниципального округа Архангельской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Котласского муниципального округа Архангельской

области, Правилами благоустройства территории Котласского

муниципального округа Архангельской области, утвержденными решением

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области от 21.04.2023 № 98, в целях создания привлекательности

исторической части города Сольвычегодска для туристов, обеспечения

сохранности архитектурного облика зданий, имеющих историческую

и художественную ценность,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить фирменный стиль (брендбук) города Сольвычегодска.

2. Утвердить дизайн-код города Сольвычегодск – свод правил

по формированию стилистически единой городской среды города

(https://solvychecode.ru).

3. Определить, что требования дизайн-кода города Сольвычегодска

являются обязательными для всех юридических и физических лиц,

индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, иных лиц,

осуществляющих свою деятельность (проживающих) на территории

г. Сольвычегодск.

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fsolvychecode.ru&cc_key=

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                              В.П. Проскуряков

Михайлова Т.А.,

(1837) 2-19-10